
  

 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 48 TAHUN 1989 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 9 TAHUN 1974 
TENTANG HAK KEUANGAN/ADMINISTRATIF KEPALA DAERAH/WAKIL 

KEPALA DAERAH DAN BEKAS KEPALA DAERAH/BEKAS 
WAKIL KEPALA DAERAH SERTA JANDA/DUDANYA 

Presiden Republik Indonesia, 
  
Menimbang : bahwa berhubung dengan perkembangan keadaan, maka dipandang perlu 

menyempurnakan ketentuan mengenai pensiun bekas kepala Daerah dan Bekas 
Wakil Kepala Daerah serta janda/dudanya sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan 
Pemerintah Nomor 9 Tahun 1980;  

  
Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945;  

2. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Pemerintahan di 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 38, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3037);  

3. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Kepegawaian: 
(Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
3041);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 1980 tentang Hak Keuangan 
/Administratif Kepala Daerah/Wakil Kepala Daerah dan Bekas Kepala 
Daerah/Bekas Wakil Kepala Daerah Serta Janda/Dudanya;   

  
  
 MEMUTUSKAN :  
  
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 9 TAHUN 1980 TENTANG HAK 
KEUANGAN /ADMINISTRATIF KEPALA DAERAH/WAKIL KEPALA 
DAERAH DAN BEKAS KEPALA DAERAH/BEKAS WAKIL KEPALA 
DAERAH SERTA JANDA/DUDANYA.  

  
  
 
 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

